
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ Ϯϱ. ŵarts ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϳϴϵ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. 
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra MartiŶ GeertseŶ ;VͿ 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϳϴϵ:  
”MiŶistereŶ ďedes redegøre for deŶ helt koŶkrete forskel på deŶ Ŷye strategi for test‐
ŶiŶg aŶŶoŶĐeret deŶ ϮϮ. ŵarts ϮϬϮϬ saŵŵeŶligŶet ŵed deŶ hidtidige strategi, her‐
uŶder forskelleŶ på, at ”Alle ŵed ŵistaŶke oŵ ŵoderat til svær COVID‐ϭϵ, hvor 
ŵistaŶkeŶ fastholdes efter eŶ kliŶisk vurderiŶg i eŶ COVID‐ϭϵ‐vurderiŶgseŶhed på 
sygehus, skal testes”, soŵ freŵgår af deŶ Ŷye strategi, saŵŵeŶligŶet ŵed deŶ stra‐
tegi, soŵ freŵgår af ordførerŶotat af ϮϬ. ŵarts ϮϬϮϬ, hvor det freŵgår, at ”PersoŶer 
ŵed ŵoderat alvorlige syŵptoŵer ;proďleŵer ŵed vejrtrækŶiŶgeŶ, forværriŶg af 
syŵptoŵer eller syg over flere dageͿ PersoŶer ŵed ŵoderat alvorlige syŵptoŵer 
skal telefoŶisk koŶtakte praktisereŶde læge, lægevagt eller akuttelefoŶ ŵed heŶďlik 
på vurderiŶg.”” 
 
Svar: 
Da DaŶŵark overgik fra eŶ iŶddæŵŶiŶgsstrategi til eŶ afďødŶiŶgsstrategi d. ϭϭ. 
ŵarts, ďlev SuŶdhedsstyrelseŶs retŶiŶgsliŶjer vedr. ďl.a. test for COVID‐ϭϵ også juste‐
ret. I forďiŶdelse ŵed dette skifte i deŶ overordŶede strategi for håŶdteriŶg af CO‐
VID‐ϭϵ har det ikke været tydeligt, at der skal testes offeŶsivt. Derfor ďlev det præĐi‐
seret d. ϮϬ. ŵarts, at det klare strategiske ŵål er, at laŶgt flere skal testes for COVID‐
ϭϵ, og at testkapaĐiteteŶ i DaŶŵark skal forøges.  
 
I de opdaterede retŶiŶgsliŶjer fra SuŶdhedsstyrelseŶ af Ϯϱ. ŵarts, soŵ erstattede ret‐
ŶiŶgsliŶjeŶ af ϭϴ. ŵarts, ďliver det ďl.a. præĐiseret hvilke grupper, der skal heŶvises til 
vurderiŶg og testŶiŶg, heruŶder kriterier for hvorŶår voksŶe heŶvises til vurderiŶg og 
udredŶiŶg. Derudover er det tilføjet, at ŵaŶ skal uŶdersøge og teste, hvis der opstår 
ŵistaŶke oŵ sŵittespredŶiŶg på plejehjeŵ og aŶdre iŶstitutioŶer. Det er også aŶgi‐
vet i deŶ opdaterede retŶiŶgsliŶje, hvordaŶ ŵaŶ skal prioritere i eŶ situatioŶ ŵed ďe‐
græŶset testkapaĐitet.  
 
Det kaŶ i øvrigt oplyses, at SuŶdhedsstyrelseŶ løďeŶde koŶsulterer føreŶde eksperter 
og hele tideŶ ďygger oveŶ på deŶ ŶuværeŶde retŶiŶgsliŶje i takt ŵed, at de får ŵere 
videŶ.  
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
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